
Señor 

JUEZ 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE MONIQUIRA 

E. 	 S. 	 D. 

REF: EJECUTIVO 1* 154694089002 2021-00156-00 

DEMANDANTE: BANCO COOMEVA S.A. 

DEMANDADO: ALVARO TOMAS ARZUZA CUESTA 

ESPERANZA RODRIGUEZ VALDERRAMA, mayor y vecina de Tunja, identificada 

como aparece al pie de mi firma y obrando como apoderada de la parte demandante 

dentro del proceso de la Referencia, comedidamente me permito presentar 

Liquidación del crédito por un valor total de $ 57.706271 ,00= (2 fIs) 

Atentamente, 

ESRÉ'RANZ$ODR UEZ VM.DERAMA 

C.C.N023.552.384 de"Duitama 

T.P.# 32.940 del C.S. de la J. 



PAGARE No 0000031703 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO EN PROCESO EJECUTIVO DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G. P. C. 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 
CORRIENTE 

MES 

MORA, 

CORRIENT 

, 

E. 1.5 

TASA 

MENSUAL 

(lnt.Ban. 

Mora) 

VLR, INT. CTE E INT. MORATORIO MENSUAL 

CAPITAL DEL 

PAGARE No 

0000031703 

DÍAS 

Valor Tasa 

Mensual 

Corriente 

Valor Tasa 

Mensual 

Moratorios 

SUBTOTAI. 

o 

10/03/2021- 0/03/2021- 

23/11/2021 
17,40% 17,40% 1,45% 26,10% 2,18% $ 36.817.313 275 $ 5.314.138 $ 42.131.451 

NOVIEMBRE 17,27% 1,44% 25,91% 2,16% $ 36.817.313 3 - $ 79.525 $ 42.210976 

DICIEMBRE 17,46% 1,46% 26,19% 2,18% $ 36.817.313 30 - $ 802.617 $ 43.013.594 

NJ 
CD 

Ni 

ENERO 17,66% 1,47% 26,49% 2,21% $ 36.817.313 30 - $ 813.663 $ 43.827.256 

FEBRERO 18,30% 1,53% 27,45% 2,29% $ 36.817.313 28 - $ 786.909 $ 44.614.165 

MARZO 18,47% 1,54% 27,71% 2,31% $ 36.817.313 30 - $ 850.480 $ 45.464.645 

ABRIL 19.05% 1,59% 28,58% 2,38% $ 36.817.313 30 - $ 876.252 $ 46.340.97 

MAYO 19,71% 1,64% 29,57% 2,46% $ 36.817.313 30 - $ 905.706 $ 47.246.603 

JUNIO 20,40% 1,70% 30,60% 2,55% $ 36.817.313 30 - $ 938.841 $ 48.185.445 

JULIO 21,28% 1,77% 31,92% 2,66% $ 36.817.313 30 - $ 979.341 $ 49.164.785 

AGOSTO 22,21% 1,85% 33,32% 2,78% $ 36.817.313 30 - $ 1.023.521 $ 50.18.306 

SEPTIEMBRE 23,50% 1,96% 35,25% 2,94% $ 36.817.313 30 - $ 1.082.429 $ 51.27L735 

OCTUBRE 24,61% 2,05% 36,92% 3,08% $ 36.817.313 30 - $ 1.133.973 $ 52.404.709 

NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 38,67% 3,22% $ 36.817.313 21 - $ 829.862 $ 53.234.571 

$ 36.817.313 

 

$ 5.314.138 	$ 11.103.120 

   

CAPITAL DEL PAGARE No 0000031703 $ 36.817.313 

INTERES CORRIENTE DESDE EL 10 DE MARZO DE 2021 HASTA EL 23 DE NOVIEMBRE DE 2021 $ 5.314.138 

INTERES MORATORIO DESDE EL 29 DE NOVIEMBRE DE 2021 HASTA EL 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 $ 11.103.120 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CAPITAL DEL PAGARE No 0000031703 + INT. CTE + INTERES MORATORIO $ 53.234.571 

PAGARE No 31171934 



LIQUIDACIÓN CRÉDITO EN PROCESO EJECUTIVO DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G. P. C. 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 

INT. COR 

RIENTE 

MES 

MORA, 

CORRIENTE. 

1.5 

TASA 

MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 

VLR, INT. MORATORIO MENSUAL 

CAPITAL DEL 

PAGARE No 

31171934 

DÍAS 

Valor Tasa 

Mensual 

Corriente 

Valor Tasa 

Mensual 

Moratorios 

SUBTOTAI 

2021 
NOVIEMBRE 17,27% 1,44% 25,91% 2,16% $ 3.435.611 3 - $ 7.421 $ 3.443.032 

DICIEMBRE 17,46% 1,46% 26,19% 2,18% $ 3.435.611 30 - $ 74.896 $ 3.517.928 

2022 

ENERO 17,66% 1,47% 26,49% 2,21% $ 3.435.611 30 - $ 75.927 $ 3.593.855 

FEBRERO 18,30% 1,53% 27,45% 2,29% $ 3.435.611 28 - $ 73.430 $ 3.667.286 

MARZO 18,47% 1,54% 27,71% 2,31% $ 3.435.611 30 - $ 79.363 $ 3.746.648 

ABRIL 19.05% 1,59% 28,58% 2,38% $ 3.435.611 30 - $ 81.768 $ 3.828.416 

MAYO 19,71% 1,64% 29,57% 2,46% $ 3.435.611 30 - $ 84.516 $ 3.912.932 

JUNIO 20,40% 1,70% 30,60% 2,55% $ 3.435.611 30 - $ 87.608 $ 4.000.540 

JULIO 21,28% 1,77% 31,92% 2,66% $ 3.435.611 30 - $ 91.387 $ 4.091.927 

AGOSTO 22,21% 1,85% 33,32% 2,78% $ 3.435.611 30 - $ 95.510 $ 4.187.437 

SEPTIEMBRE 23,50% 1,96% 35,25% 2,94% $ 3.435.611 30 - $ 101.007 $ 4.288.444 

OCTUBRE 24,61% 2,05% 36,92% 3,08% $ 3.435.611 30 - $ 105.817 $ 4.394.261 

NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 38,67% 3,22% $ 3.435.611 21 - $ 77.439 $ 4.471.700 

$ 3.435.611 

 

$ 1.036.089 

   

CAPITAL DEL PAGARE No 31171934 $ 3.435.611 

INT. MORATORIO DESDE EL 29 DE NOVIEMBRE DE 2021 HASTA EL 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 $ 1.036.089 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CAPITAL DEL PAGARE No 31171934 + INTERES MORATORIO $ 4.471.700 


